
 

 

 
 

 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม ่
ท่ี 16/2567 

เรื่อง  แต่งตั้งกรรมการ ในคณะกรรมการกลั่นกรอง กฎ ระเบียบ ประกาศ และข้อบังคับ 
ของมหาวิทยาลยัราชภัฏเชียงใหม่ แทนตำแหน่งท่ีว่าง 

----------------------------- 
 
 ด้วยนายพสุ  ปราโมกข์ชน และนายภาณุวัฒน์  สุวรรณกูล ปฏิบัติหน้าที ่ กรรมการสภามหาวิทยาลัย 
จากคณาจารย์ประจำ ได้พ้นจากตำแหน่งตั้งแต่วันที ่ 12 มีนาคม 2567 จึงทำให้กรรมการ  ในคณะกรรมการ
กลั ่นกรอง กฎ ระเบียบ ประกาศ และข้อบังคับของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  ที ่แต่งตั ้งจากกรรมการ 
สภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำว่างลง เพื ่อให้การพิจารณาของสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  
ในการออก กฎ ระเบียบ ประกาศ และข้อบังคับของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลยั
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อบังคับของสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการ 
พลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมทุกฉบับ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเหมาะสม 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 (14) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547  
สภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ในคราวประชุมครั้งที ่ 5/2567 เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2567 จึงแต่งตั้ง 
“กรรมการ ในคณะกรรมการกลั่นกรอง กฎ ระเบียบ ประกาศ และข้อบังคับ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
แทนตำแหน่งที่ว่าง” ดังนี้ 
 

๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พงษ์พันธ์ุ  ลีฬหเกรียงไกร กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยป์ระจำ 
   เป็น กรรมการ 
๒. นายภาณุวัฒน์  สุวรรณกูล  กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารยป์ระจำ 
   เป็น กรรมการ 

 

 
ทั้งน้ี  ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 

 
สั่ง  ณ  วันที่  2  พฤษภาคม  พ.ศ.  2567 

 
 
                                                                                    สว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์ 

(นายสว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย)์ 
นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม ่


